
 

 

  
  

 
 

V Ostravě dne 16. 8. 2022 

 

Žádost o mimořádný členský příspěvek č. 2 na pomoc při umisťování 

ukrajinských uprchlíků na trhu práce v Moravskoslezském kraji 
 

Výše: 120 000,- 

Stručné zdůvodnění 
 MS Pakt spolupracuje s krajským úřadem při integraci ukrajinských uprchlíků. Jeho úkolem je zajištovat pro ně 

udržitelné pracovní uplatnění v Moravskoslezském kraji a zajistit všechny služby, které s tím souvisejí. Tato 

spolupráce započala hned v březnu po vypuknutí ukrajinské krize. MS Pakt byl během jarních měsíců již 

podpořený částkou 320 tis., kterou účelně vynaložil a vyúčtoval. Nyní požadovaná částka slouží k pokrytí 

vícenákladů v letním období a zajištění kontinuity činnosti.  

MS Pakt spravuje databázi vhodných pracovních míst, oslovuje ukrajinské klienty v zařízeních kraje, obcí a 

neziskových organizací a na sociálních sítích. Vyplňuje s nimi informativní dotazníky a překládá je do češtiny. 

Zejména ale nabízí ukrajinským klientům práci, propojuje je se zaměstnavateli, tlumočí a vyřizuje záležitosti 

vedoucí k nástupu do zaměstnání včetně širších souvislostí, jako jsou zdravotní prohlídky a vzdělávací kurzy, 

ale i umístění dětí ve škole či zajištění bydlení. Podrobný popis činností a jejich vyhodnocení nabízí přiložená 

hodnotící zpráva.  

Zacílení vynaložených prostředků 
MS Pakt využívá na pokrytí nákladů při integraci Ukrajinců z větší části také vlastních prostředků. Pracovníci 

paktu, kteří se věnují trhu práce nebo kariérovému poradenství, poskytují část svých kapacit na organizační a 

metodické zajištění této aktivity, dále na zjišťování informací a zpracování dat o pracovních místech, na 

poradenství a komunikaci se zaměstnavateli. 

Mimořádný příspěvek tak bude využit výhradně na vícenáklady, které se nedají pokrýt z  běžných výdajů MS 

Paktu v souladu se schváleným akčním plánem. Drtivá většina nákladů je směřována na odměnu koordinátorů, 

kteří mluví ukrajinsky. Jejich úkolem je organizovat akce s uprchlíky a tlumočit při nich, vytvářet materiály 

v ukrajinském jazyce, překládat vyplněné dotazníky, vyhodnocovat je, individuálně komunikovat s Ukrajinci, 

monitorovat jejich potřeby, vyhodnocovat je, tlumočit je dalším kolegům, komunikovat se zaměstnavateli. 

Zbytek příspěvku bude věnován na provozní náklady, které jsou s  touto činností spojené, především na 

cestování a telefonování.  

 

Kalkulace nákladů: 
Komentář: Náklady jsou kalkulovány na tři měsíce. Jejich celková výše činí 219 913,81, tedy 220 000,-Kč po 

zaokrouhlení. My žádáme částku o 100 000,- KČ nižší, protože jsme zhruba tuto částku uspořili z předchozího 

období. Úspora vznikla tím, že A/od nás odešel z pozice koordinátora vysoce kvalifikovaný pracovník (učitel 

češtiny pro Ukrajince) a přišla místo něho pracovnice s  menší kvalifikací i praxí, s horší češtinou; B/ druhá 

koordinátorka se rozhodla spolupracovat na živnostenský list místo na pracovní smlouvu; C/minimalizovali 



 

 

  
  

jsme režijní náklady. Vícenáklady pro období červenec – září 2022 tak budou pokryty částečně z původního 

mimořádného příspěvku schváleného ve výši 320 tis. Kč na zastupitelstvu MS kraje 16. června a částečně z nyní 

schvalovaného mimořádného příspěvku ve výši 120 tis. Kč.  

 

 

 

 

 

 

         ------------------------------- 

         Martin Navrátil, ředitel 

 

červenec - září 2022   

Mzdové náklady  - HM + odvody čátka v Kč 

Popova Olena - červenec 2022 30 908,00 

Popova Olena - srpen 2022 30 908,00 

Popova Olena - září 2022 30 908,00 

kooperativa 291,00 

  

celkem  93 015,00 

  

Tatjana Borosan - Tlumočení ČJ - RJ čátka v Kč 

červenec 22 42 000,00 

srpen 2022 odhad 46 000,00 

září 2022 odhad 37 000,00 

  

celkem 125 000,00 

  

  

Režijní náklady čátka v Kč 

občertvení  305,00 

mobil červenec  Popová Olena - odhad 531,27 

mobil srpen Popová Olena - odhad 531,27 

mobil září Popová Olena - odhad 531,27 

celkem 1 898,81 

  

  

  

CELKEM 7-9/2022 219 913,81 



 

 

  
  

 


		2022-08-18T17:30:45+0200
	Mgr. Martin Navrátil, Ph.D.




